Menuvorschlage

ab 10 Personen flr ein gemeinsames Essen

Restaurant zur Kreuzstrasse
Ursula Huber-Frei und Team
Telefon: 052 301 28 29
E-Mail: info@restaurant-kreuzstrasse.ch

www.restaurant-kreuzstrasse.ch

Sehr geehrte Gaste
Herzlichen Dank fur Ihr Interesse an unserer Kreuzstrasse.

Auf den folgenden Seiten finden Sie eine Zusammenstellung unserer Gerichte fir Ihren
Anlass um ein gemeinsames Essen ab zehn Personen zu geniessen.

Gerne sind wir bereit zu kombinieren oder zu verdndern. Teilen Sie uns lhre Ideen und
Wiinsche mit.

Fir Ihre Fragen stehen wir gerne zur Verflgung.

Mit unserer Philosophie frisch und regional méchten wir Sie, auch im Bankett- und
Aperobereich begeistern.

Unser Fisch und Fleisch stammt ausschliesslich aus der Schweiz. Wir behalten uns vor den
Preis dem momentanen Marktangebot anzupassen.

Die Preise verstehen sich inkl. 8.1% Mwst.


http://www.restaurant-kreuzstrasse.ch/

zum Apero

NUssli und Chips

marinierte Oliven

Parmesan mit Hausbrot

Gemisesticks nach Saison mit hausgemachter Dipsauce
Fruchtspiessli

Knoblibrot

Mozzarella-Tomaten Schale

Crostini mit Tomaten

Crostini mit Rindstatar

Suppen

Bouillon mit Fl&dli
Tomatencremesuppe

Weissweinsuppe

Vorspeisen

griner Salat
gemischter Salat
Saisonsalat
Knoblibrot (5 Stlick)

Rindstatar mit Butter und Toast

2.00
6.50
7.50
7.50
6.50
12.50
6.50
6.50

9.50

10.50
10.50

11.50

8.00

10.50

Pers
Schale
Pers
Pers
Stlck

5 Stuck
Stick
Stick

Stick

siehe Speisekarte

12.50

29.50



Hauptgerichte

vegetarische Gerichte nach aktuellem Angebot

Rind

Rindsentrecotestreifen "Stroganoff"
Blattspinat
Spatzli

Rindsfiletmedaillon mit Sauce Bernaise
GemiUsebouquet
Bratkartoffeln

Entrecote mit Krauterbutter
Gemusebouquet
Kartoffelgratin

Roastbeef mit Krauterbutter oder Sauce Bernaises
Gemisebouquet
Pommes frites

Chateau Briand mit Sauce Bernaise
Gemisebouquet und Kartoffelgratin

Schwein

Schweinsgeschnetzeltes an einer
Champignonrahmsauce
Nudeln

Schweinscordonbleu
Gemisebouquet
Bratkartoffeln

Schweinshalsbraten an Rosmarinjus
Gemisebouquet
Kartoffelstock

Schweinssteak mit Krauterbutter
Gemusebouquet
Pommes frites

39.50

Preis auf Anfrage

40.50

47.00

62.00

29.00

32.50

32.50

32.00



Schweinsfiletmedaillon an einer
Champignonrahmsauce
GemiUsebouquet

Spatzli

Schweinsschnitzel paniert
GemUsebouquet
Pommes frites

Kalb

Kalbsgeschnetzeltes Zlrcherart
Rosti

Kalbschnitzel mit Krduterbutter
GemiUsebouquet
Reis

Kalbsbraten an Thymianjus
Gemisebouquet
Kartoffelgratin

Kalbsfiletmedaillon an einer Morchelsauce
Gemisebouquet
Spatzli

Wienerschnitzel
Pommes frites

Fisch

Saiblingfilet mit Pistazien, Mandeln und Pinien
Spinat
Salzkartoffeln

Lachsforellen an Weissweinsauce
Spinat
Wildreis

Preis auf Anfrage

27.50

39.50

42.00

39.00

Preis auf Anfrage

34.50

39.50

39.50



Dessert

Fruchtsalat mit Rahm

Vanille und Erdbeerglace mit Fruchtsalat
Vacherin Eistorte

gebrannte Creme

Mousse au Chocolat

Sorbetvariation mit Friichten und Stssgeback
Schwarzwaldertorte

Ananasrahmtorte

Caramelkopfli

11.50

15.50

11.00

10.50

12.50

16.00

9.50

9.50

8.50



