

Menuvorschläge

ab 10 Personen für ein gemeinsames Essen

Restaurant zur Kreuzstrasse

Ursula Huber-Frei und Team

Telefon: 052 301 28 29

E-Mail: info@restaurant-kreuzstrasse.ch

www.restaurant-kreuzstrasse.ch

Sehr geehrte Gäste

Herzlichen Dank für Ihr Interesse an unserer Kreuzstrasse.

Auf den folgenden Seiten finden Sie eine Zusammenstellung unserer Gerichte für Ihren Anlass um ein **gemeinsames** Essen ab zehn Personen zu geniessen.

Gerne sind wir bereit zu kombinieren oder zu verändern. Teilen Sie uns Ihre Ideen und Wünsche mit.

Für Ihre Fragen stehen wir gerne zur Verfügung.

Mit unserer Philosophie frisch und regional möchten wir Sie, auch im Bankett- und Aperobereich begeistern.

Unser Fisch und Fleisch stammt ausschliesslich aus der Schweiz. Wir behalten uns vor den Preis dem momentanen Marktangebot anzupassen.

Die Preise verstehen sich inkl. 8.1% Mwst.

zum Apero

Nüssli und Chips	2.00	Pers
marinierte Oliven	6.50	Schale
Parmesan mit Hausbrot	7.50	Pers
Gemüsesticks nach Saison mit hausgemachter Dipsauce	7.50	Pers
Fruchtspiessli	6.50	Stück
Knoblibrot	12.50	5 Stück
Mozzarella-Tomaten Schale	6.50	Stick
Crostini mit Tomaten	6.50	Stück
Crostini mit Rindstatar	9.50	Stück

Suppen

Bouillon mit Flädli	10.50
Tomatencremesuppe	10.50
Weissweinsuppe	11.50

Vorspeisen

grüner Salat	8.00
gemischter Salat	10.50
Saisonsalat	siehe Speisekarte
Knoblibrot (5 Stück)	12.50
Rindstatar mit Butter und Toast	29.50

Hauptgerichte

vegetarische Gerichte nach aktuellem Angebot

Rind

Rindsentrecôtestreifen "Stroganoff"	39.50
Blattspinat	
Spätzli	
Rindsfiletmedaillon mit Sauce Bernaise	Preis auf Anfrage
Gemüsebouquet	
Bratkartoffeln	
Entrecôte mit Kräuterbutter	40.50
Gemüsebouquet	
Kartoffelgratin	
Roastbeef mit Kräuterbutter oder Sauce Bernaises	47.00
Gemüsebouquet	
Pommes frites	
Chateau Briand mit Sauce Bernaise	62.00
Gemüsebouquet und Kartoffelgratin	

Schwein

Schweinsgeschnetzeltes an einer Champignonrahmsauce	29.00
Nudeln	
Schweinscordonbleu	32.50
Gemüsebouquet	
Bratkartoffeln	
Schweinshalsbraten an Rosmarinjus	32.50
Gemüsebouquet	
Kartoffelstock	
Schweinssteak mit Kräuterbutter	32.00
Gemüsebouquet	
Pommes frites	

Schweinsfiletmedaillon an einer
Champignonrahmsauce
Gemüsebouquet
Spätzli

Preis auf Anfrage

Schweinsschnitzel paniert
Gemüsebouquet
Pommes frites

Kalb

Kalbsgeschnetzeltes Zürcherart
Rösti

Kalbschnitzel mit Kräuterbutter
Gemüsebouquet
Reis

Kalbsbraten an Thymianjus
Gemüsebouquet
Kartoffelgratin

Kalbsfiletmedaillon an einer Morchelsauce
Gemüsebouquet
Spätzli

Wienerschnitzel
Pommes frites

Fisch

Saiblingfilet mit Pistazien, Mandeln und Pinien
Spinat
Salzkartoffeln

Lachsforellen an Weissweinsauce
Spinat
Wildreis

Dessert

Fruchtsalat mit Rahm	11.50
Vanille und Erdbeerglace mit Fruchtsalat	15.50
Vacherin Eistorte	11.00
gebrannte Creme	10.50
Mousse au Chocolat	12.50
Sorbetvariation mit Früchten und Süßgebäck	16.00
Schwarzwäldertorte	9.50
Ananasrahmtorte	9.50
Caramelköpfli	8.50